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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Ansökan om förändring för fristående förskola/fritidshem-
Fårö förskola och fritidshem 

Förlag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beviljar Fårö förskola och fritids ansökan om 
permanent utökning av barnantal på Fårös förskola och fritidshem till 18 barn 
på förskolan och 12 barn på fritidshemmet. 

Sammanfattning 
Fårö förskola och fritids har ansökt om att permanent utöka tillståndet för 
verksamheten till 18 barn på förskolan och 12 barn på fritidshemmet. 
Förvaltningen har tagit resultaten från den regelbundna tillsynen 2023 i 
beaktande vid utredning och bedömning av ansökan.  

Ärendebeskrivning 
När en fristående förskola ansöker om en väsentlig förändring, såsom att öka 
antalet barn i verksamheten, behöver flera centrala krav uppfyllas. 

En ökning av barnantalet får inte äventyra vare sig barns säkerhet, den 
pedagogiska kvaliteten eller bemanningen. Lokalerna måste vara tillräckligt 
ändamålsenliga för att kunna ta emot fler barn. Personalen måste ha rätt 
kompetens och tillgången till resurser ska vara tillräcklig för att tillgodose 
barnens säkerhet. Verksamheten ska dessutom följa skollagen, arbetsmiljölagen 
och eventuella lokala riktlinjer för att säkerställa en hög pedagogisk kvalitet.  
 
I bedömningen ta även hänsyn till om den permanenta utökningen innebär 
påtagliga negativa följder på lång sikt för den kommunala 
förskoleverksamheten i närområdet. Negativa följder avses bland annat att 
kommunen skulle tvingas lägga ned en befintlig förskola eller leda till ökade 
kostnader för kommunen till följd av att förskoleverksamheten bedrivs i 
mindre effektiv omfattning och med lågt kapacitetsutnyttjande.  

Bakgrund 
I dagsläget har Fårö förskola och fritids som huvudman tillstånd att bedriva 
utbildning och undervisning för sammanlagt 12 barn på förskola och 8 barn på 
fritidshemmet. Huvudman har ansökt om en permanent utökning till 18 platser 
på förskolan och 12 platser på fritidshemmet med önskan att träda i kraft 
2026-03-30. 
Ansökan samt avgift inkom 2026-02-04. Ansökan kompletterades 2026-02-09 
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och handläggningen kunde påbörjas samma datum.   
 
Förvaltningen har vid bedömning av ansökan även tagit underlag och beslut 
från den regelbundna tillsynen 2023 i beaktande. Vid genomförd tillsyn 
identifierades brister i huvudmannens systematiska kvalitetsarbete samt i 
arbetet med barnsäkerheten. Med anledning av detta fattades beslut om 
föreläggande. Bristerna åtgärdades varpå tillsynen avslutades med godkännande 
den 13 oktober 2023. Eftersom samtliga brister har åtgärdats bedöms 
huvudmannen som lämplig att bedriva pedagogisk verksamhet. (BUN 
2023/206) 

Ansökan 
Vid granskning av de underlag som medföljer ansökan framkommer inga 
brister. Huvudmannen redogör för hur bemanningen kommer att anpassas till 
det ökade antalet barn samt hur lokalerna planeras att nyttjas med anledning av 
större barngrupper. Huvudmannen har svarat på hur man säkerställer att 
barngruppen har lämplig sammansättning utifrån den tänkta förändringen.  

Vid ekonomisk granskning framkommer att verksamheten bedrivs under 
stabila ekonomiska förhållanden. Budgeten är välbalanserad och visar på god 
ekonomisk kontroll med ett tydligt överskott i relation till verksamhetens 
omfattning. Av budgeten framgår hur resurser avsatts för bemanning, 
rektorsfunktion och pedagogiskt arbete i relation till planerat barnantal, vilket 
sammantaget skapar förutsättningar för att bedriva utbildning som främjar 
barns utveckling och lärande. Den ekonomiska planen uppvisar samtidigt en 
sådan marginal att verksamheten bedöms kunna hantera tillfälliga variationer i 
intäkter eller kostnader utan att äventyra likviditeten. Det finns således 
ekonomiska förutsättningar att bedriva verksamheten enligt gällande 
föreskrifter. 

Efterfrågan på platser är för närvarande hög på Fårö, trots de aktuella 
demografiska förändringar som präglar andra delar av regionen. Alla barn som 
är inskrivna på Fårö förskola och fritidshem bor på Fårö. På grund av 
logistiska utmaningar har vårdnadshavarna svårt att använda förskola på annan 
ort. Fritidsverksamheten är viktig för huvudmannen eftersom den bidrar till en 
hållbar organisation. Barnen kan ta del av utbildningen på fritidshemmet tack 
vare kollektivtrafikens hållplats som ligger nära Fårö förskola och fritidshem. 

En utökning av antalet barn på förskolan bedöms, ur ett logistiskt perspektiv, 
inte påverka någon kommunal förskola i området. Mot denna bakgrund görs 
bedömningen att effekten på den kommunala ekonomin inte överensstämmer 
med den negativa påverkan som anges i förarbetena till skollagen.  

Bedömning 
Förvaltningen har vägt in innehållet i ansökan, senaste tillsyn samt eventuella 
effekter på den kommunala verksamheten.  
Den sammanlagda bedömningen är att nämnden kan godkänna en permanent 
utökning av tillståndet. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse 2026-02-17 
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Skickas till 
Fårö förskola och fritidshem 
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